Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.03.2020                                                                                                № 9-па
с. Нигирь

 О  внесении  изменений  в  постановле-

 ние  администрации  Нигирского  сель-

 ского поселения от 26.11.2018  № 60-па
В целях уточнения мероприятий в рамках муниципальной программы «Пожарной безопасность на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Нигирского сельского поселения от 26 ноября 2018 г. № 60-па, администрация Нигирского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Пожарной безопасность на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2019-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Нигирского сельского поселения от 26 ноября 2018 г. № 60-па, следующие изменения:

1.1. Строку 6 «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции:

«Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет 565,0 тыс.руб. из местного бюджета, в т.ч. по годам:

2019 г. – 100,0 тыс.руб.;

2020 г. – 155,0 тыс.руб.;

2021 г. – 155,0 тыс.руб.;

2022 г. – 155,0 тыс.руб.;

2023 г. – 0,0 тыс.руб.

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей местного бюджета.

1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Кущ

                                                                                          Приложение
                                                                                                                                                      к муниципальной программе «Пожарная

                                                                                                                                                      безопасность на территории Нигирского

                                                                                                                                                      сельского поселения Николаевского му-

                                                                                                                                                      ниципального района Хабаровского

                                                                                                                                                      края на 2019-2023 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

направленных на укрепление пожарной безопасности в Нигирском сельском поселении

	№
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.),
	Срок исполнения
	Исполнитель

	всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1.
	Организационное обеспечение реализации Программы

	1.1.
	Анализ состояния пожар-ной защищенности в сельском поселении
	Не требуется

	1 квартал
(ежегодно)
	Администрация сельского поселения

	1.2.
	Разработка нормативной правовой базы обеспечения первичных мер пожарной безопасности
	Не требуется

	1 квартал
(ежегодно)
	Администрация сельского поселения

	1.3
	Разработка (внесение изме-нений) в муниципальную программу по обеспечению пожарной безопасности
	Не требуется

	1-4 квартал 2019-2023годов
	Администрация сельского поселения

	2
	Укрепление противопо-жарного состояния муниципальных учреждений, зданий жилого сектора

	2.1
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности предприятий, объектов жилого сектора
	Не требуется

	В соответствии
планами работы
	Администрация сельского поселения

	2.2
	Организация контроля за состоянием противопожарных систем, противопожарного оборудования и инвентаря, в учреждениях и жилых домах независимо от форм собственности
	Не требуется

	Весь период
	отдел государственного пожарного надзора,
администрация сельского поселения

	2.3
	Организация проверок противопожарного состояния муниципальных и ведомственных объектов энергетики

	Не требуется

	По
утверждено-му графику
	отдел государственного пожарного надзора, органы энергонадзора

	3.
	Информационное обеспе-чение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	Не требуется

	Весь период
	Администрация поселения

	3.1
	Периодическое обучение руководителей учреждений, лиц ответственных за пожарную безопасность в организациях имеющих лицензию МЧС России
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	По мере необходимости
	Руководители муниципальных учреждений, специалист администрации района

	3.2
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно - программных и методических материалов в области пожарной безопасности
	Не требуется

	Весь период
	Администрация сельского поселения

	3.3
	Изготовление методичес-ких материалов, памяток на противопожарную тематику
	Не требуется

	Весь период
	Администрация поселения

	3.4
	Проведение пожарно-тактических учений, тренировок ДПФ
	Не требуется

	В соответствии
планами работы
	Сектор ГОЧС и МП, 5 ОПС Хабаровского края

	3.5
	Проведение с работниками администрации инструкта-жей по пожарной безопасности
	Не требуется

	Весь период
	Глава поселения

	4.
	Укрепление противопожар-ного состояния муници-пальных объектов, зданий жилого сектора и террито-рии поселения:
1) кошение травы;
2) уборка кустарников и зарослей на территории поселения

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0
	постоянно
	Администрация поселения, население.

	4.1.
	Обновление минерализованной полосы
	Бюджет поселения

	100,0

	100,0
	50,0
	50,0
	50,0
	0,0
	Ежегодно до начала пожароопасного периода
	Администрация поселения

	4.2
	Приобретение и заправка огнетушителей
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	По истечении срока
	Администрация поселения

	4.3
	Установка пожарных емкостей
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	По мере необходимости
	Администрация поселения, население поселка

	4.4
	Установка и укомплектова-ние пожарных щитов
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	По мере необходимости
	Администрация поселения

	4.5
	Оборудование администра-тивного здания  автомати-ческой пожарной сигнали-зацией с резервным источ-ником питания
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Не требуется
	Администрация поселения

	4.6
	Проведение замеров сопро-тивлений изоляции токове-дущих частей силового и осветительного оборудова-ния, проверки срабатыва-ния электрозащиты адми-нистративного здания
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Весь период
	Администрация поселения

	4.7
	Приобретение мотопомпы
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Администрация поселения

	4.8
	Приобретение звуковой сигнализации
	Бюджет поселения
	0,0

	0,0
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Администрация поселения

	4.9
	Содержание пожарной машины
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	45,0
	45,0
	45,0
	0,0

	 Администрация поселения

	В С Е Г О:
	100,0
	100,0
	155,0
	155,0
	155,0
	0,0

___________________________